UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH LẠNG SƠN
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	BAN THƯỜNG TRỰC
____________________
	       _________________________________

	Số: 1900 /MTTQ-BTT
	      Lạng Sơn, ngày   17  tháng 5 năm  2023

	V/v tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn và việc công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam

Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

                các huyện, thành phố Lạng Sơn
--------
Căn cứ Công văn số 2286-CV/BTGTU, ngày 08/5/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn về “Đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn và việc công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam”.
Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các huyện, thành phố phối hợp triển khai các hoạt động tuyên truyền tới cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về các nội dung trong Công văn số 2286-CV/BTGTU, ngày 08/5/2023; phối hợp tổ chức các hoạt động thăm hỏi gia đình chính sách, người có công, Bà mẹ Việt Nam anh hùng … Tổ chức các hoạt động hành hương về nguồn, thăm các di tích lịch sử cách mạng nhằm giáo dục truyền thống yêu nước cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, nhất là thế hệ trẻ.
Đề nghị báo cáo kết quả tuyên truyền (có số liệu cụ thể) về Ban Thường trực Uỷ Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (lồng ghép với báo cáo, tháng, quý, 6 tháng và báo cáo cuối năm) để tổng hợp báo cáo Tỉnh uỷ.
 (Công văn số 2286-CV/BTGTU ngày 08/5/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn được đăng tải trên hệ thống VNPT-iOffice và trang web của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn: mttqlangson.org.vn ).

	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

	- Như K/gửi;
	CHỦ TỊCH

	- BTT UBMTTQ tỉnh;

	- Lưu: VT.

	Nông Lương Chấn